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ATIVO

ESPECIFICAGAO Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 169.098.824,99 148.754.814,11
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 121.219,65 125.437,51
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL 121.219,65 125.437,51
INVESTIMENTOS E APLICAGCOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO 168.977.605,34 148.629.376,60
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS DE CURTO PRAZO - RPPS 168.977.605,34 148.629.376,60
(-) AJUSTE DE PERDAS DE INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS 0,00 0,00
ATIVO NAO CIRCULANTE 121.731.823,54 121.731.823,54
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 121.535.891,00 121.535.891,00
CREDITOS A LONGO PRAZO 121.535.891,00 121.535.891,00
IMOBILIZADO 195.932,54 195.932,54
BENS MOVEIS 195.932,54 195.932,54
TOTAL 290.830.648,53 270.486.637,65

PASSIVO
ESPECIFICAQ/:\O Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
PESSOAL A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO
ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUIVEIS
OUTRAS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
PROVISOES A LONGO PRAZO
PROVISOES MATEMATICAS PREVIDENCIARIAS A LONGO PRAZO

115.459,65
0,00

0,00

0,00

240,00

240,00
115.219,65
115.219,65
0,00
252.937.126,65
252.937.126,65

252.937.126,65

102.351,54
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
102.351,54
102.351,54
0,00
252.937.126,65
252.937.126,65

252.937.126,65

TOTAL DO PASSIVO

253.052.586,30

253.039.478,19

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADO DO EXERCICIO
RESULTADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

37.778.062,23
20.330.902,77

17.447.159,46

17.447.159,46
86.731.568,72

(69.284.409,26)

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

37.778.062,23

17.447.159,46

TOTAL

290.830.648,53 |

270.486.637,65 |

ATIVO FINANCEIRO 169.098.824,99

148.754.814,11| PASSIVO FINANCEIRO*

117.267,15 107.981,54

ATIVO PERMANENTE 121.731.823,54

121.731.823,54| PASSIVO PERMANENTE

252.937.126,65

252.937.126,65

SALDO PATRIMONIAL

37.776.254,73

17.441.529,46

*Passivo Financeiro: Inclui Restos a Pagar Nao Processados

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

ESPECIFICACAO Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS A EXECUTAR 0,00 0,00
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES A RECEBER 0,00 0,00
DIREITOS CONTRATUAIS A EXECUTAR 0,00 0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS A EXECUTAR 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00

Saldo dos Atos Potenciais Passivos

ESPECIFICACAO Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS A EXECUTAR 0,00 0,00
OBRIGAGCOES CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES A LIBERAR 0,00 0,00
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Saldo dos Atos Potenciais Passivos

ESPECIFICAGAO Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
OBRIGA(;OES CONTRATUAIS A EXECUTAR 0,00 0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS A EXECUTAR 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

FONTES DE RECURSOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

40  Regime Préprio de Previdéncia Social - RPPS

168.461.009,32

146.774.089,08

94  RetencOes em Carater Consignatario 0,00 0,00
100 Reservas de Sobras da Taxa de Administragéo do RPPS 229.050,51 207.229,57
551  Compensacéo entre Regimes Previdenciarios 291.498,01 1.665.513,92

TOTAL 168.981.557,84 148.646.832,57

Notas Explicativas

Conjunto de informacdes em tempo real, atualizados até 01/12/2025 10:15



