



BALANÇO PATRIMONIAL
Período: De Janeiro Até Setembro
Instituto de Previdência de Prudentópolis

Exercício 2025

Página: 1

ATIVO			
ESPECIFICAÇÃO	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE		169.098.824,99	148.754.814,11
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		121.219,65	125.437,51
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL		121.219,65	125.437,51
INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO		168.977.605,34	148.629.376,60
INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS DE CURTO PRAZO - RPPS		168.977.605,34	148.629.376,60
(-) AJUSTE DE PERDAS DE INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS		0,00	0,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE		121.731.823,54	121.731.823,54
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		121.535.891,00	121.535.891,00
CRÉDITOS A LONGO PRAZO		121.535.891,00	121.535.891,00
IMOBILIZADO		195.932,54	195.932,54
BENS MOVEIS		195.932,54	195.932,54
TOTAL		290.830.648,53	270.486.637,65

PASSIVO			
ESPECIFICAÇÃO	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
PASSIVO CIRCULANTE		115.459,65	102.351,54
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO		0,00	0,00
PESSOAL A PAGAR		0,00	0,00
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR		0,00	0,00
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO		240,00	0,00
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO		240,00	0,00
ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO		115.219,65	102.351,54
VALORES RESTITUÍVEIS		115.219,65	102.351,54
OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO		0,00	0,00
PASSIVO NAO-CIRCULANTE		252.937.126,65	252.937.126,65
PROVISÕES A LONGO PRAZO		252.937.126,65	252.937.126,65
PROVISÕES MATEMÁTICAS PREVIDÊNCIÁRIAS A LONGO PRAZO		252.937.126,65	252.937.126,65
TOTAL DO PASSIVO		253.052.586,30	253.039.478,19

PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
ESPECIFICAÇÃO		Exercício Atual	Exercício Anterior
RESULTADOS ACUMULADOS		37.778.062,23	17.447.159,46
RESULTADO DO EXERCÍCIO		20.330.902,77	86.731.568,72
RESULTADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		17.447.159,46	(69.284.409,26)
TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO		37.778.062,23	17.447.159,46
TOTAL		290.830.648,53	270.486.637,65

ATIVO FINANCEIRO	169.098.824,99	148.754.814,11	PASSIVO FINANCEIRO*	117.267,15	107.981,54
ATIVO PERMANENTE	121.731.823,54	121.731.823,54	PASSIVO PERMANENTE	252.937.126,65	252.937.126,65
SALDO PATRIMONIAL				37.776.254,73	17.441.529,46

*Passivo Financeiro: Inclui Restos a Pagar Não Processados

Saldo dos Atos Potenciais Ativos			
ESPECIFICAÇÃO	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS A EXECUTAR		0,00	0,00
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES A RECEBER		0,00	0,00
DIREITOS CONTRATUAIS A EXECUTAR		0,00	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS A EXECUTAR		0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00

Saldo dos Atos Potenciais Passivos			
ESPECIFICAÇÃO	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS A EXECUTAR		0,00	0,00
OBRIGAÇÕES CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES A LIBERAR		0,00	0,00



BALANÇO PATRIMONIAL
Período: De Janeiro Até Setembro
Instituto de Previdência de Prudentópolis

Exercício 2025

Página: 2

Saldo dos Atos Potenciais Passivos			
ESPECIFICAÇÃO	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS A EXECUTAR		0,00	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS A EXECUTAR		0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

FONTES DE RECURSOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
40 Regime Próprio de Previdência Social - RPPS	168.461.009,32	146.774.089,08
94 Retenções em Caráter Consignatário	0,00	0,00
100 Reservas de Sobras da Taxa de Administração do RPPS	229.050,51	207.229,57
551 Compensação entre Regimes Previdenciários	291.498,01	1.665.513,92
TOTAL	168.981.557,84	148.646.832,57

Notas Explicativas